
1

Smlouva o vzájemné spolupráci

dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„občanský zákoník“)

Čl. I
Smluvní strany

město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
zastoupeno: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou města
osoba o echnických: Jana Mravcová, vedoucí kanceláře
starosty
osoba zodpovědná za příspěvky do Orlovských novin a na webové stránky města Orlová:
Mgr. Nataša Cibulková, tisková mluvčí
osoba zodpovědná za příspěvky na webové stránk lová:
Ing. Andrea Vargová, pracovník vztahů k veřejnosti
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Orlová
číslo účtu: 107216397/0300

(dále jen „město Orlová“)

na straně jedné

a

SMO, městská akciová společnost Orlová
se sídlem: Okružní 988, 735 14 Orlová-Lutyně
zastoupeno: Karlem Volfem, předsedou představenstva,

Ing. Janem Muroněm, místopředsedou představenstva
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Vaněk,

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Veronika Nogová,

IČO: 60793163
DIČ: CZ60793163
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Orlová
číslo účtu: 19-3554960277/0100

(dále jen „SMO“)

na straně druhé

(společně dále jen „smluvní strany“).

Čl. II.
Předmět plnění, účel a cíl smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemně prospěšná spolupráce mezi městem Orlová a SMO, a to
v oblasti reklamy a propagace.



 
2 

 

2. Cílem a účelem této smlouvy je realizovat oboustranně prospěšnou spolupráci a na jejím 
základě udržovat vzájemně podporující se partnerské vztahy. 
 
 

Čl. III. 
Forma a specifikace spolupráce 

 
1. Veškerá komunikace a požadavky budou řešeny písemně v elektronické podobě (postačí e-
mail). V případě časové tísně na vyřízení požadavku (např. vznikne potřeba odsouhlasit zkrácení 
příspěvku ihned z důvodu termínu uzávěrky) je možné vyřídit záležitost telefonicky, následně však 
vznikne povinnost oznámit tyto skutečnosti písemně (elektronicky).  
 
2. V každém vydání Orlovských novin bude mít SMO rezervován prostor pro své články či reklamu 
v rozsahu až 2 strany (1 list), ve výjimečných případech může být rozšířeno až na 4 strany (2 listy). 
Výjimečné případy musí osoba oprávněná jednat ve věcech technických za SMO zdůvodnit 
písemně a osoba oprávněná jednat ve věcech technických za město Orlová musí udělit souhlas. 
Případné krácení příspěvků městem Orlová, musí být rovněž zdůvodněno osobou oprávněnou 
jednat ve věcech technických za město Orlová a vždy písemně potvrzeno souhlasem osoby 
oprávněné jednat ve věcech technických za SMO. Jakmile budou hotové noviny předány osobou 
zodpovědnou za příspěvky do Orlovských novin vedení města a vedoucí kanceláře starosty 
ke korektuře, zašle osoba oprávněná jednat ve věcech technických za město Orlová strany týkající 
se příspěvků SMO k okamžité kontrole osobě oprávněné jednat ve věcech technických za SMO. 
 
3. Příspěvky, články, jiné informace či reklama SMO mohou být zveřejňovány i na facebookovém 
profilu města nebo na oficiálních webových stránkách www.mesto-orlova.cz po schválení osobou 
oprávněnou jednat ve věcech technických za města Orlová. Příspěvky propagující aktivity města 
Orlová nebo příspěvkových organizací města Orlová budou osobou zodpovědnou za příspěvky 
na webové stránky města Orlová a na sociální sítě města Orlová zasílány osobě oprávněné jednat 
ve věcech technických za SMO ke zveřejnění na facebookové stránce SMO. 
 
4. Město Orlová bude mít rezervován k využití prostor pro reklamu a propagaci na LED obrazovce, 
a to: denně 6 spotů co 15 minut, délka spotu 12 sekund. 
 
5. Město Orlová může se souhlasem SMO pro svou reklamu či propagaci využít volné prostory 
SMO (např. plot obou sběrných dvorů, prostor ve vchodu do budovy SMO apod.). 

  
 

Čl. IV. 
Cenové ujednání 

 
1. Cena služeb specifikovaných v čl. III. odst. 2. a 3. je cenou smluvní a sjednává se ve výši 
4.806,- Kč bez DPH měsíčně. Cena ve faktuře bude navýšena o částku DPH dle aktuální sazby 
určené platnými právními předpisy. 
 
2. Cena služeb specifikovaných v čl. III. odst. 4. a 5. je cenou smluvní a sjednána ve výši 4.806,- 
bez DPH měsíčně. Cena ve faktuře bude navýšena o částku DPH dle aktuální sazby určené 
platnými právními předpisy. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb specifikovaná v čl. IV. odst. 1 a 2 bude účtována tím 
kterým poskytovatelem služby fakturou vystavenou každý kalendářní měsíc. Faktura je splatná 
ve lhůtě 14-ti dnů od doručení. Smluvní strany se dohodly, že souhlasí se vzájemným zápočtem 
pohledávek uvedených v čl. IV. odst. 1 a 2 této smlouvy ke dni splatnosti faktur. 
 
 
 
 



 
3 

 

Čl. V. 
Práva a povinnosti 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že nezveřejní informace získané v průběhu výše vymezené 
spolupráce, jež by byly způsobilé přivodit újmu jedné ze smluvních stran, a to i po ukončení trvání 
této smlouvy. 
 
2.  Smluvní strany jsou povinny jednat takovým způsobem, aby obsahem příspěvků nebyly 
porušeny zákonem chráněné zájmy společnosti, občanů a organizací. 
 
3. Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou třetí osobě takové informace, které vyžadují 
souhlas druhé smluvní strany. 
 
 
4. Po vzájemné dohodě mohou smluvní strany zapojit do spolupráce podle této smlouvy i další 
osoby (příspěvkové organizace města Orlová), jestliže to podpoří úspěšnější a rychlejší dosažení 
cíle.  
 
5. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všem, co se týká oblasti spolupráce 
a spolupůsobnosti při všech aktivitách potřebných pro dosažení cíle. Při jejich realizaci musí 
postupovat v souladu s platnými právními předpisy. 
 
6. Nedodržování dohodnutého plnění a porušování právních předpisů může být důvodem 
vypovězení smlouvy. 
 
 

Čl. VI. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy v případech 
stanovených zákonem nebo touto smlouvou. Smlouvu lze ukončit rovněž výpovědí bez uvedení 
důvodu, přičemž výpovědní lhůta je 1 měsíc. 
 
2. Ukončení smlouvy musí být učiněno písemně. 
 
 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní 
stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět jen písemnými datovanými 
a číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Konkrétní specifikace reklamy 
a propagace (např. z důvodu změny parametrů, na základě vývoje technologií, apod.) mohou být 
upraveny bez nutnosti projednání v Radě města Orlová, avšak se souhlasem obou smluvních 
stran. 
 
3. Smluvní strany ujednávají, že ukáže-li se být kterékoliv ustanovení smlouvy neplatným 
nebo nevykonatelným, nedotkne se tato neplatnost nebo nevykonatelnost dalších ustanovení 
smlouvy, nemají-li vzájemnou provázanost a nedotkne se smlouvy jako celku. Smluvní strany se 
zavazují bez odkladu nahradit neplatné nebo nevykonatelné ustanovení smlouvy bezvadným, 
které se svým účelem co nejvíce blíží nahrazovanému. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Obě 
smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. 



 
4 

 

 
5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 
odst. 2 zákona o registru smluv.  
Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv).  
 
6. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související 
zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě porušení 
povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, 
jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí 
s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, 
že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím 
z GDPR a Zákona. 
 
7. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady 
města Orlová č. 1959/53. ze dne 30. 6. 2021. 
 
 
V Orlové dne       
 
 
Za město Orlová:    Za SMO: 
 
 
 
 
 
………………………………   ………………………………… 
Mgr. Miroslav Chlubna   Karel Volf 
starosta     předseda představenstva 
 
 
 
 
      …………………………………. 
      Ing. Jan Muroň 

       místopředseda představenstva    


